

Kúpna zmluva

uzatvorená v zmysle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení

1. Kupujúci :

Názov: Trnavský samosprávny kraj
Sídlo: Starohájska 10
917001 Trnava
Zastúpený: Ing. Tibor Mikuš, PhD; predseda TTSK

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: 2976025153/0200
IČO : 37836901
DIČ: 2021628367

Kupujúci nie je platcom DPH

(ďalej len „kupujúci“)

2. Predávajúci :

Názov: Štatistické a evidenčné vydavateľstvo tlačív, a. s. ŠEVT a.s.
Sídlo: Plynárenská 6, 821 09 Bratislava
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa,
vložka číslo: 464/B
Zastúpený: Ing. Miroslav Kadvolt, predseda predstavenstva
Ing. František Krajča, Csc., člen predstavenstva
Ing. Jozef Kadvolt, člen predstavenstva

Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia a.s.
Číslo účtu: 1025996005/1111
IČO : 31331131
IČ DPH: SK2020295860
DIČ : 2020295860

(ďalej len „predávajúci“)

1. Predmet zmluvy

- 1.1. Kúpna zmluva sa uzatvára na základe výsledkov verejného obstarávania. Kupujúci – verejný obstarávateľ postupoval pri obstaraní predmetu zmluvy podľa § 99 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – zadávanie podprahových zákaziek, ktorého úspešným uchádzačom sa stal Predávajúci.
- 1.2. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať pre kupujúceho kancelárske potreby (ďalej len „tovar“) v rámci projektu Zabezpečenie personálneho a prevádzkovo - technického vybavenia SO/RO pre ROP v TTSK v rokoch 2012 – 2013, ktorého bližšia špecifikácia je uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, za

podmienok uvedených v tejto zmluve a záväzok kupujúceho za riadne dodaný tovar zaplatiť cenu podľa tejto zmluvy.

2. Spôsob a miesto plnenia predmetu zmluvy

- 2.1. Zmluva bude plnená na základe písomných objednávok kupujúceho, ktoré budú obsahovať najmä vymedzenie tovaru podľa členenia uvedeného v Prílohe č. 1 zmluvy, požadované množstvo, miesto dodania tovaru a cenu tovaru, s tým, že právny vzťah založený objednávkami sa bude riadiť ustanoveniami tejto zmluvy.
- 2.2. Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu tovar v lehote do siedmych pracovných dní od dátumu doručenia objednávky, v zmysle bodu 2.3 tohto článku.
- 2.3. Kupujúci môže realizovať svoju objednávku písomne alebo faxom, resp. e-mailom, objednávka musí obsahovať:
- číslo objednávky
 - dátum vystavenia
 - názov a množstvo objednaného tovaru
 - dopravné dispozície a miesto určenia
 - iné náležitosti, ak vyplývajú z tejto dohody.
- 2.4. Miestom dodania je sídlo kupujúceho uvedené v záhlaví tejto zmluvy.
- 2.5. Predávajúci musí bez meškania oznámiť kupujúcemu vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje dodávku tovaru a má za následok predĺženie dohodnutej lehoty dodania.
- 2.6. Súčasťou dodávky je dodací list so základnými údajmi o dodávke v štyroch originálnych vyhotoveniach.
- 2.7. Dodávka tovaru na základe objednávky je splnená dňom písomne potvrdeného prevzatia tovaru kupujúcim. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho dňom písomne potvrdeného prevzatia tovaru.
- 2.8. Kupujúci zabezpečí písomné potvrdenie prevzatia dodávky v mieste určenia.
- 2.9. Predávajúci je povinný dodať tovar riadne a včas, v množstve podľa objednávky a v primeranej kvalite, bez väd.
- 2.10. Kupujúci je povinný skontrolovať dodaný tovar podľa dodacieho listu. Ak údaje nesúhlasia alebo je porušený či inak poškodený prepravný obal, alebo má tovar vady odmietne tovar prevziať.

3. Kúpna cena

- 3.1. Celková cena dohodnutá zmluvnými stranami na základe výsledkov verejného obstarávania je **3 917,76 EUR vrátane DPH**, z toho **DPH 652,96 EUR** za celý predmet zmluvy.
- 3.2. Jednotkové ceny za jednotlivé typy tovaru sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto zmluvy. Jednotkové ceny predstavujú ceny z ponuky predávajúceho predloženej v procese verejného obstarávania zmysle zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 3.3. Jednotkové ceny za jednotlivé typy tovaru uvedené v Prílohe č. 1 tejto zmluvy sú uvedené vrátane všetkých nákladov, ktoré súvisia s dodaním tovaru vrátane nákladov na dopravu do miesta plnenia, poistenia a ďalších nákladov spojených s dodávkou.
- 3.4. Súčet cien na jednotlivých faktúrach nesmie prekročiť celkovú cenu uvedenú v čl. 3 bod 3.1 tejto zmluvy.

4. Platobné podmienky

- 4.1. Pri dodaní tovaru predávajúci vystaví v súlade s platnými predpismi faktúru ako daňový doklad v štyroch originálnych vyhotoveniach. Na faktúre predávajúci uvedie aj názov projektu: Zabezpečenie personálneho a prevádzkovo - technického vybavenia SO/RO pre ROP v TTSK v rokoch 2012 – 2013, kód projektu: 22160120043 a názov programu: Regionálny operačný program.
- 4.2. Faktúra musí obsahovať tieto náležitosti:
- číslo objednávky kupujúceho
 - číslo dodacieho listu, na základe ktorého bol daňový doklad vystavený
 - obchodné meno a sídlo predávajúceho a kupujúceho
 - identifikačné údaje predávajúceho a kupujúceho (IČO, IČ DPH, DIČ)
 - dátum zdaniteľného plnenia
 - dátum splatnosti faktúry
 - dátum vyhotovenia faktúry
 - číslo bankového účtu predávajúceho
 - označenie čísla zmluvy podľa evidencie kupujúceho
 - predmet dodania – názvy jednotlivých tovarov, množstvo, jednotková cena, suma za jednotlivé druhy tovaru a celkom, sadzba DPH a celková suma DPH, celková fakturovaná suma vrátane DPH

- prílohou je originál dodacieho listu.

4.3. Zálohové platby ani platba vopred sa neumožňujú.

4.4. Platby budú realizované na základe vystavenej faktúry formou bezhotovostného platobného styku prostredníctvom finančného ústavu kupujúceho, po dodaní tovaru a písomnom potvrdení prevzatia tovaru kupujúcim.

4.5. Dohodnutá splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti alebo nebude k nej priložený dodací list, kupujúci ju vráti predávajúcemu na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry kupujúcemu lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla kupujúceho.

5. Zodpovednosť za vady a záruka za akosť

5.1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar vyhovuje príslušným kvalitatívnym parametrom podľa platných noriem a poskytuje na daný tovar podľa predmetu tejto kúpnej zmluvy záruku po dobu 24 mesiacov odo dňa písomne potvrdeného prevzatia čiastkovej dodávky tovaru.

5.2. Podmienky reklamačného konania:

- Pri zistení zjavných väd pri odbere tovaru je kupujúci povinný uplatniť písomnou formou reklamáciu do 7 dní od prevzatia tovaru, inak právo zo zodpovednosti zaniká.
- Skryté vady je kupujúci povinný reklamovať najneskôr do ukončenia záručnej doby.

5.3. Predávajúci je v rámci záručnej doby povinný odstrániť všetky vady tovaru na vlastné náklady.

5.4. Záruka sa nevzťahuje na vady vzniknuté nesprávnou manipuláciou, skladovaním alebo iným zanedbaním zo strany kupujúceho.

5.5. V prípade, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, budú postupovať primerane podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

6. Sankcie

6.1. V prípade omeškania kupujúceho s peňažným plnením má predávajúci nárok na úroky z omeškania za každý aj začatý deň omeškania s peňažným plnením v zmysle

príslušných právnych predpisov.

6.2. V prípade, že predávajúci nedodrží termín dodania tovaru podľa čl. 2. ods. 2.2. tejto zmluvy, kupujúci má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z hodnoty objednaného plnenia. V prípade vzájomných nárokov predávajúceho a kupujúceho, budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka.

7. Záverečné ustanovenia

7.1. Kúpna zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2013 odo dňa nadobudnutia jej účinnosti.

7.2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.

7.3. Zmluvu je možné upravovať alebo meniť len po predchádzajúcej dohode zmluvných strán formou písomných dodatkov, pri ktorých potreba uzavretia vyplynie z nepredvídateľných skutočností, ktoré nebolo možné predvídať pred uzavretím zmluvy a ktorých obsah a rozsah nebude v rozpore s obsahom a rozsahom predmetu tejto zmluvy.

7.4. Zmluva zaniká pred uplynutím doby podľa bodu 7.1 tohto článku splnením predmetu zmluvy, t.j. dodaním tovaru zo strany predávajúceho v rozsahu podľa tejto zmluvy a zaplatením kúpnej ceny zo strany kupujúceho.

7.5. Zmluvu je možné ukončiť:

a) Písomnou dohodou zmluvných strán.

b) Písomnou výpoveďou kupujúceho, a to aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná doba je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po jej doručení druhej zmluvnej strane.

c) Písomným odstúpením niektorej zo zmluvných strán z dôvodu podstatného porušenia zmluvných podmienok; podstatným porušením zmluvných podmienok je :

- pre kupujúceho, ak predávajúci nedodá tovar v dohodnutom množstve, termíne alebo na dohodnuté miesto ani po poskytnutí dodatočnej lehoty na plnenie,
- pre predávajúceho, ak je kupujúci v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní.

7.6. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

- 7.7. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od kúpnej zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody.
- 7.8. Povinnosťou predávajúceho je strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania sú najmä:
- a) Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
 - b) Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgány auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.“
- 7.9. Zmluva je vyhotovená v 6-tich vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých kupujúci obdrží 4 vyhotovenia a predávajúci 2 vyhotovenia.
- 7.10. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali a že táto, tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

V Trnave, dňa 02.12.2013

V Bratislave, dňa 09.12.2013

Za Kupujúceho:

Za Predávajúceho:

Ing. Tibor Mikuš, PhD., v.r.
predseda TTSK

Ing. František Krajča, CSc., v.r.
člen predstavenstva

Názov tovaru	MJ	počet MJ	Cena za MJ/€ bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	DPH %	Cena celkom v € s DPH
Kancelárske potreby						
Pero plastové guľôčkové s pogumovaným úchytom, ergonomickým tvarom pre uchopenie, šírka hrotu 0,7 mm, modrá tuha vo všetkých farebných prevedeniach	ks	100	0,12	12,00	20	14,40
zvýrazňovač s plastovým plochým telom, hrot 2-5 mm, sada 4 ks	bal.	22	0,77	16,94	20	20,33
Ceruzka bez gumy, tvrdosť HB	ks	100	0,05	5,00	20	6,00
Pentel Mechanická ceruzka s ergonomickou rukoväťou, HB, hrot 0,7 mm	ks	40	0,30	12,00	20	14,40
pravítko 30 cm	ks	5	0,19	0,95	20	1,14
kancelárska guma na ceruzky bez zanechávania prachu	ks	20	0,52	10,40	20	12,48
korekčná páska 4,2 mm s vymeniteľnou náplňou	ks	20	1,08	21,60	20	25,92
vymeniteľná náplň 4,2 mm	ks	30	0,58	17,40	20	20,88
korekčná páska 8,4 mm s vymeniteľnou náplňou	ks	20	2,67	53,40	20	64,08
vymeniteľná náplň 8,4 mm	ks	30	1,79	53,70	20	64,44
lepiaca tyčinka 17 g	ks	40	0,16	6,40	20	7,68
transparentná lepiaca páska šírka 19 mm	ks	10	0,09	0,90	20	1,08
transparentná lepiaca páska šírka 55 mm	ks	10	0,78	7,80	20	9,36
kovový dierovač s plastovým krytom, kapacita 22 listov	ks	5	2,56	12,80	20	15,36
zošívачka plastová na spony 24/6, 26/6, kapacita 20 listov	ks	10	1,64	16,40	20	19,68
spony zošívacie 24/6	bal.	40	0,14	5,60	20	6,72
spony zošívacie 26/6	bal.	40	0,18	7,20	20	8,64
spony listové 28 mm / 100 ks	bal.	20	0,17	3,40	20	4,08
spony listové 50 mm / 100 ks	bal.	10	0,44	4,40	20	5,28
nožnice kancelárske veľkosť 20 cm	ks	4	0,96	3,84	20	4,61
dátumovka s možnosťou ručného nastavenia dátumu	ks	5	3,32	16,60	20	19,92
obálka samolepiaca, rozmery 114x162 mm /100 ks	bal.	6	1,39	8,34	20	10,01
obálka s doručenkou, rozmery 125x176/100 ks	bal.	10	3,29	32,90	20	39,48
obálka samolepiaca, rozmery 162x229 mm/100 ks	bal.	4	2,13	8,52	20	10,22
obálka s doručenkou, rozmery 162x229 mm/100 ks	bal.	6	4,46	26,76	20	32,11
obálka samolepiaca, rozmery 229x324 mm/50 ks	bal.	8	2,18	17,44	20	20,93
obálky 250x354 mm/50 ks obyčajné so širokým dnom	bal.	5	4,41	22,05	20	26,46
zakladač pákový formátu A4, šírka chrbta 7,5 cm, pp - modrá	ks	50	0,85	42,50	20	51,00
zakladač pákový formátu A4, šírka chrbta 7,5 cm, žltá	ks	60	0,85	51,00	20	61,20
zakladač pákový formátu A4, šírka chrbta 7,5 cm, tyrkysová	ks	50	1,03	51,50	20	61,80
zakladač pákový formátu A4, šírka chrbta 7,5 cm, aqua	ks	50	1,03	51,50	20	61,80
zakladač pákový formátu A4, šírka chrbta 5 cm, modrá	ks	50	0,85	42,50	20	51,00

zakladač pákový formátu A4, šířka chrbta 5 cm, žltá	ks	50	0,88	44,00	20	52,80
zakladač pákový formátu A4, šířka chrbta 5 cm, ppaqua	ks	50	1,03	51,50	20	61,80
zakladač pákový formátu A4, šířka chrbta 5cm tyrkysová	ks	50	1,03	51,50	20	61,80
rýchloviazač A4 s priehľadnou prednou stranou biela	ks	80	0,10	8,00	20	9,60
rýchloviazač A4 s priehľadnou prednou stranou zelená	ks	80	0,10	8,00	20	9,60
rýchloviazač A4 s priehľadnou prednou stranou červená	ks	80	0,10	8,00	20	9,60
rýchloviazač A4 s priehľadnou prednou stranou modrá	ks	80	0,10	8,00	20	9,60
rýchloviazač A4 s priehľadnou prednou stranou šedá	ks	80	0,14	11,20	20	13,44
rýchloviazač A4 s priehľadnou prednou stranou žltá	ks	80	0,10	8,00	20	9,60
euroobaly A4 s otvorom zhora s eurodierovaním, /100 ks priehľadné	bal.	100	0,98	98,00	20	117,60
register kartónový úzky A4 - farebný/20 ks	ks	50	0,01	0,50	20	0,60
archívna škatuľa 52x36,5x26	ks	50	1,27	63,50	20	76,20
papier kopírovací biely štandardný A4 , plošná hmotnosť 80 g	bal.	280	2,07	579,60	20	695,52
papier kopírovací biely štandardný A3 , plošná hmotnosť 80 g	bal.	2	7,99	15,98	20	19,18
poznámkový blok A5 linajkový	ks	30	0,35	10,50	20	12,60
samolepiace záložky neónové v tvare šípky päťfarebné 12x50 mm	ks	20	0,63	12,60	20	15,12
stolová kalkulačka s 12 m. veľkým LCD displejom	ks	2	5,74	11,48	20	13,78
CD-R	ks	40	0,24	9,60	20	11,52
CD-RW	ks	45	0,62	27,90	20	33,48
DVD-R	ks	50	0,35	17,50	20	21,00
DVD-RW	ks	50	0,67	33,50	20	40,20
papierový obal na CD, DVD/10 ks	bal.	100	0,21	21,00	20	25,20
Cena celkom				1 743,60		2 092,32
TONERY						
Toner HP Laser Jet CE505A	ks	30	17,74	532,20	20	638,64
Toner HP Color Laser Jet CC530A	ks	10	26,50	265,00	20	318,00
Toner HP Color Laser Jet CC531A	ks	10	23,48	234,80	20	281,76
Toner HP Color Laser Jet CC532A	ks	10	23,48	234,80	20	281,76
Toner HP Color Laser Jet CC533A	ks	10	25,44	254,40	20	305,28
Cena celkom				1 521,20	20	1 825,44

Kancelárske potreby/Spolu	1 743,60	2 092,32
Tonery/Spolu	1 521,20	1 825,44
Spolu	3 264,80	3 917,76

V Bratislave, dňa 09.12.2013

Ing. František Krajča, CSc., v.r.
člen predstavenstva